28

天津市卫生和计划生育委员会文件
津卫财务〔2017〕521 号

市卫生计生委关于下发现行医疗服务项目与
2010 年医院会计制度收人类会计科目

对照的通知

各区卫生计生委 , 委直属各医院 , 委直属有关单位 , 医学院校附

属医院 , 公安医院 :
根据国家卫生计生委办公厅《关于印发医药费用信息分类

对照表的通知》（国卫办财务函（2013〕513 号）要求 , 以及实

际操作中对现行医疗服务项目与 2010 年《医院会计制度》中收

入类会计科目的应用需要 , 形成了相关项目对照表（见附件）,
现印发给你们 , 请按照执行。

附件 : 现行医疗服务项目类别与 2010 年《医院会计制度》

 收入类明细科目对照表

 2017 年 12 月 5 日

（此文件主动公开）

天津市卫生计生委员会 2017 年 12 月 6 日印发

29

现
行
医
疗
服
务
项
目
类
别
与

20
10

年
《
医
院
会
计
制
度
》
收
入
类
明
细
科
目
对
照
表

国
家
医
疗
服
务
项
目
名

称
或
类
目

天
津
医
疗
服
务
项
目
名
称

或
类
别

国
家
会
计
核

算
科
目
（
门

诊
收
入
）

国
家
会
计
核

算
科
目
（
住

院
收
入
）

天
津
会
计
核
算

科
目
（
门
急
诊

收
入
）

天
津
会
计
核
算

科
目
（
住
院
收

入
）

说
明

一
、
综
合
医
疗
服
务

综
合
医
疗
服
务

（
一
）
一
般
医
疗
服
务

一
般
医
疗
服
务

1.
诊
察
费

1.
诊
察
费

诊
察
收
入

诊
察
收
入

诊
察
收
入

诊
察
收
入

2.
床
位
费

2.
床
位
费

床
位
收
入

其
它
门
诊
收
入

床
位
收
入

3.
体
检
费

3.
体
检
费

检
查
收
入

检
查
收
入

体
检
收
入

检
查
收
入

4.
会
诊

4.
会
诊

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

5.
营
养
咨
询
与
评
估

5.
营
养
咨
询
与
评
估

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

（
二
）
一
般
治

疗
操
作

一
般
治
疗
操
作
（
含
打
包

材
料
费
）

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

（
三
）
护
理

护
理

护
理
收
入

其
它
门
诊
收
入

护
理
收
入

（
四
）
其
它

其
它

其
它

其
它

其
它
门
诊
收
入

其
它
住
院
收
入

九
、
康
复
医
疗

康
复
医
疗

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

十
、
辅
助
操
作

手
术
收
入

手
术
收
入

（
二
）
专
科
检
查
治
疗
费

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

1.
结
核
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

2.
皮
肤
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

3.
妇
产
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

4.
泌
尿
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

5.
耳
鼻
喉
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

6.
口
腔
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

附
件

30

现
行
医
疗
服
务
项
目
类
别
与

20
10

年
《
医
院
会
计
制
度
》
收
入
类
明
细
科
目
对
照
表

国
家
医
疗
服
务
项
目
名

称
或
类
目

天
津
医
疗
服

务
项
目
名
称

或
类
别

国
家
会
计
核

算
科

目
（
门
诊

收
入
）

国
家
会
计
核

算
科
目
（
住
院

收
入
）

天
津
会
计
核

算
科
目
（
门
急

诊
收
入
）

天
津
会
计
核

算
科
目
（
住
院

收
入
）

说
明

7.
眼
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

8.
精
神
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

9.
脑
系
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

10
.儿

科
未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

十
一
、
中
医
医
疗
服
务

（
一
）
中
医
诊
断

11
.中

医
科

检
查
收
入

检
查
收
入

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

（
二
）
中
医
治
疗

12
.中

医
科

治
疗
收
入

治
疗
收
入

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

（
三
）
中
医
综
合

13
.中

医
科

其
他
门
诊
收

入
其
他
住
院
收

入
未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

八
、
临
床
物
理
治
疗

12
.理

疗
科

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

二
、
病
理
学
诊
断

13
.病

理
科

化
验
收
入

化
验
收
入

化
验
收
入

化
验
收
入

14
.骨

科
未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

15
.肛

肠
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

16
.男

科
未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

17
.整

形
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

18
.激

光
未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

19
.烧

伤
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

20
.肿

瘤
科

未
执
行
国
家
的
规
范
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查
或
治
疗
收
入
中

五
、
临
床
诊
断

21
.性

病
检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

31

现
行
医
疗
服
务
项
目
类
别
与

20
10

年
《
医
院
会
计
制
度
》
收
入
类
明
细
科
目
对
照
表

国
家
医
疗
服
务
项
目
名
称
或

类
别

天
津
医
疗
服
务

项
目
名
称
或

类
别

国
家
会
计
核

算
科
目
（
门

诊
收
入
）

国
家
会
计
核

算
科
目
（
住

院
收
入
）

天
津
会
计
核

算
科
目
（
门

急
诊
收
入
）

天
津
会
计
核

算
科
目
（
住

院
收
入
）

说
明

22
.血

液
科

未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查

或
治
疗
收
入
中

七
、
临
床
非
手
术
治
疗

23
.疼

痛
治
疗

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

24
.其

它
未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计
入
检
查

或
治
疗
收
入
中

五
、
核

医
学

四
、
影
像
学
诊
断

核
素
功
能

检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

七
、
临
床
非
手
术
治
疗

核
素
治

疗
治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

显
像
（
扫
描
、

γ
照
像
、

SP
EC

T）
检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

六
、
放
射

线
检
查

四
、
影
像
学
诊
断

（
一
）

透
视

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

（
二
）

照
像

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

（
三
）

造
影

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

六
、
临
床
手
术
治
疗

（
四
）
介
入
治

疗
（
含
技
术

附
加
费

）
手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

七
、
临
床
非
手
术
治
疗

（
四
）
介
入
治

疗
（
含
技
术

附
加
费

）
治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

八
、
临
床
物
理
治
疗

（
五
）
远
距

离
照
射

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

（
六
）
磁
共

振
检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

（
七
）

C
T
检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

32

八
、
临
床
物
理
治
疗

（
八
）

X
-刀

立
体
放
射
治
疗

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

八
、
临
床
物
理
治
疗

（
九
）
伽
马
刀

立
体
定
向
放

射
神
经
外

科
治
疗

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

四
、
影
像
学
诊
断

七
、
超
声

检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

五
、
临
床
诊
断

八
、
功
能
及
内

窥
镜
检
查

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

检
查
收
入

33

现
行
医
疗
服
务
项
目
类
别
与

20
10

年
《
医
院
会
计
制
度
》
收
入
类
明
细
科
目
对
照
表

国
家
医
疗
服
务
项
目
名
称
或
类
别

天
津
医
疗
服
务
项
目
名
称
或
类
别

国
家
会
计
核

算
科
目
（
门

诊
收
入
）

国
家
会
计
核

算
科
目
（
住

院
收
入
）

天
津
会
计

核
算
科
目
（

门
急
诊
收
入

）

天
津
会
计
核

算
科
目
（
住

院
收
入
）

说
明

七
、
临
床
非
手
术
治
疗

其
中
：
内
窥
镜
治
疗

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

治
疗
收
入

三
、
实
验
室
诊
断

九
、
化
验
费

化
验
收
入

化
验
收
入

化
验
收
入

化
验
收
入

十
一
、
监
护
费

未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计

入
检
查
或
治
疗
收
入
中

六
、
临
床
手
术
治
疗

十
二
、
麻
醉
费

手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

六
、
临
床
手
术
治
疗

十
三
、
手
术
费
（
含
技
术
附
加
费
、

层
流
净
化
费
和

20
%
手
术
材
料
费
）

手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

手
术
收
入

除
外
内
容

一
次
性
材
料
或
除
外
内
容

卫
生
材
料
收

入
卫
生
材
料
收

入
卫
生
材
料

收
入

卫
生
材
料
收

入

血
液
制
品
收
费

未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计

入
检
查
或
治
疗
收
入
中

红
本
后
新
增
项
目

未
执
行
国
家
规
范
的
项
目
，
现
阶
段
原
则
计

入
检
查
或
治
疗
收
入
中